
Рахунок доходу від господарської  діяльності (ДГД). 
 
Що таке рахунок доходу від господарської діяльності (ДГД). 
Рахунок доходів від господарської діяльності (рахунок ДГД) – спеціальний 
розрахунковий рахунок у банку, за допомогою якого суб’єкти господарської  діяльності 
в режимі оподаткування мікропідприємства можуть автоматизувати сплату податку. 
Суб’єкт господарської  діяльності зараховує на цей рахунок усі доходи від господарської  
діяльності, але банк у взаємодії з ДПС (Державною податковою службою) здійснює 
подальшу діяльність автоматично, без участі суб’єкта господарської  діяльності: 
• подає податкову декларацію мікропідприємства 
• розраховує та сплачує податок 
 
Як почати використовувати рахунок ДГД 
Використання обліку доходів від господарської  діяльності є добровільним, не є 
обов’язковим для платників податків мікропідприємств. 
 
Щоб розпочати роботу з рахунком ДГД, виконайте наступні дії: 
 

1. Необхідно відкрити поточний рахунок у банку, який надає послуги ДГД 
Щоб використовувати обліковий запис ДГД, ви повинні створити його в банку, який 
пропонує таку послугу. 
Банки (кредитні організації), які надають послуги з обслуговування рахунку ДГД: 
1. АТ  Industra Bank 
Суб’єкт господарювання має право змінити рахунок ДГД  та банк, у якому він відкритий. 
Ви також можете припинити використання свого облікового рахунку ДГД 

2.  Необхідно подати заяву до ДПС 
Заяву необхідно подати шляхом електронного заповнення форми в Системі 
електронного декларування (СЕД). При подачі обов’язково вказується номер рахунку та 
банк, де він відкритий. 
 
Форма заяви знаходиться в розділі СЕД «Документи» → «З форми» → «Інше» → «Заява 
про сплату податку за спрощеною процедурою (обліковий запис ДГД)». 
 
Коли подавати заяву: 
• при перереєстрації статусу  платника податку на мікропідприємство заява подається 
одночасно з реєстрацією. 
• вже зареєстрований платник податків мікропідприємства подає заяву не пізніше ніж 
за 5 робочих днів до початку наступного кварталу і рахунок починає використовуватися 
з наступного кварталу. 

3. Усі доходи від господарської діяльності потрібно  зараховувати на рахунок  ДГД a 
усі доходи, пов’язані з господарською діяльністю, повинні надходити на рахунок 
ДГД; також ті, що отримані готівкою. 
 
На рахунок ДГД слід зараховувати лише доходи, пов’язані з господарською 
діяльністю, відокремлюючи їх від особистих коштів. 
 



Це суттєво, тому що податок нараховується та сплачується автоматично із 
зарахованих на рахунок коштів. 
 

 
Коли починати перераховувати прибуток на рахунок ДГД: 

• При реєстрації нового виду господарської діяльності в режимі 
мікропідприємництва обліковий запис ДГД можна використовувати з дня 
реєстрації. З моменту подачі реєстраційної заяви до її затвердження може пройти 
кілька днів - дохід, отриманий за ці дні, також повинен бути зарахований на 
рахунок ДГД. Зробити це необхідно протягом 10 днів з моменту отримання цього 
доходу. 
• Вже зареєстрований платник податків мікропідприємства починає 
використовувати обліковий запис ДГД у наступному кварталі після подання заяви 
до СЕД Отже, з 1 січня, 1 квітня, 1 липня або 1 жовтня поточного року. 

 
Як працює автоматична сплата податків 
Ставка податку на мікробізнес становить: 

• оборот до 25 000 євро на рік — 25% 

• для частки обороту понад 25 000 євро на рік — 40% 
 
Банк спочатку резервує 40% (максимальна ставка) від кожного платежу, що надходить 
на рахунок SDI. ДПС стежить за тим, щоб оборот не перевищував 25 000 євро на рік. Якщо 
поріг обороту не перевищено, додаткова зарезервована сума вивільняється та доступна 
власнику рахунку не пізніше двох робочих днів, а 25% сплачується до державного 
бюджету. У разі перевищення порогу обороту до державного бюджету сплачується 40% 
від частини обороту, що перевищує 25 тис. євро на рік. 
 
З повною інформацією про автоматично сплачений податок можна ознайомитися в 

Системі електронного декларування (CЕД) у розділі «Звіти» → «Звіти про нарахування 
податків та авансових внесків» → «Звіт про дані податкової декларації 
мікропідприємств». 
 
 
Як припинити використання облікового запису ДГД 
 
Щоб припинити використання облікового запису ДГД:  
 

• заяву необхідно подати в Системі електронного декларування (СЕД) не пізніше 3 
робочих днів до закінчення планового використання рахунку. 

 
Форма заяви знаходиться в розділі СЕД «Документи» - «З форми» - «Інше» - «Заява про 
сплату податку за спрощеною процедурою (рахунок ДГД). 

• Протягом 1 робочого дня після отримання заяви ДПС повідомляє банк та 
платника податків про припинення застосування спрощеної форми 
оподаткування із зазначенням дати припинення. Податки розраховуються та 
сплачуються автоматично за платежі, які надходять на рахунок до цієї дати 
включно. 



 
Якщо особа припиняє підприємницьку діяльність, то діяльність облікового запису ДПС 
припиняється в день затвердження ДПС повідомлення про припинення господарської 
діяльності. Також у цьому випадку ДПС повідомляє банк. 
 
Коли обліковий запис ДГД не слід використовувати 
 
Право користування рахунком ДГД припиняється автоматично в день, коли: 
 

• суб'єкт господарської діяльності припиняє діяльність у режимі оподаткування 
мікропідприємства та починає використовувати інший режим сплати податку або 

• Використання рахунку ДГД не схвалюється або призупиняється банком, якщо 
виконується хоча б одна з 3 умов: 

 рахунок вважається базовим у розумінні Закону про платіжні послуги та 
електронні гроші 

 обліковий запис закрито або закривається 
 орган нагляду за комерційними банками встановив ліміт здійснення 

платежів з платіжного рахунку 


